
Kościuszko  w  Austin  w  Teksasie.
Fotoreportaż.

Wystawa poświęcona Tadeuszowi Kościuszce w Austin, fot. Angelika Firlej.
Joanna Sokołowska-Gwizdka

W związku z przypadającą w październiku 2017 r. 200. rocznicą śmierci Tadeusza
Kościuszki,  w  niedzielę  22  października  w  Austin  miała  miejsce   wystawa
przedstawiająca tę związaną z historią Stanów Zjednoczonych ikoną walki o wolność.
Wystawie towarzyszyła  prelekcja i dyskusja.

Sejm RP ogłosił bieżący rok kalendarzowy Rokiem Kościuszki. Jest on obchodzony
także na arenie międzynarodowej za sprawą patronatu UNESCO, uchwalonego przez
Konferencję Generalną.

Tadeusz Kościuszko był nie tylko Naczelnikiem Państwa i przywódcą kosynierów w
bitwie pod Racławicami. Pozostaje on też wzorem patrioty i  symbolem wolności.
Cieszy się szczególną sławą w tradycji  amerykańskiej,  gdyż uosabia uniwersalne
wartości walki o wolność, demokrację i godność człowieka.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z Muzeum Historycznym Miasta
Krakowa oraz Stowarzyszeniem Komitetu Kopca Tadeusza Kościuszki przygotowało
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wystawę w języku angielskim. Są to 24 plansze o rozmiarach 120×80 cm, skrótowo i
obrazowo przedstawiające różne etapy z życia Kościuszki, przesłanie, które swoją
postawą reprezentował oraz miejsca na świecie,  które go upamiętniają.   Jest  to
wystawa wędrująca, wypożyczana przez konsulaty, aby pomóc w zrozumieniu historii
i przypomnieć tę wybitną postać.

Austin Polish Society zadbało o to, aby i w Teksasie można się było zapoznać z
Tadeuszem  Kościuszką.  Wystawa  została  pokazana  w  ramach  comiesięcznych
spotkań klubu historycznego przy Austin Polish Society. Przybyli licznie członkowie i
sympatycy polskiej organizacji, Polacy oraz ich znajomi i przyjaciele Amerykanie.

Helena  Wiśniewska-Tindall  przygotowała  prelekcję  w  języku  angielskim,
przybliżającą postać i czasy Kościuszki. O polskim bohaterze opowiedział też jej mąż,
Amerykanin,  starannie  przygotowany  i  zorientowany  w  temacie.  Ja  uzupełniłam
opowieść  o  kilka  ciekawostek,  opowiedziałam  też  o  powstaniu  Fundacji
Kościuszkowskiej  w  Nowym  Jorku.

Spotkanie się niezwykle udało, a rozmowom o polskiej historii nie było końca. Takie
inicjatywy mogłyby mieć miejsce częściej.

________________________
W notatce zostały wykorzystane materiały Konsulatu Generalnego Rzeczpospolitej
Polskiej w Los Angeles.
 



Wystawie towarzyszyła prelekcja w językach angielskim i  polskim oraz ożywiona
dyskusja.  Od  lewej  Helena  Wiśniewska-  Tindall,  Kris  Matyszewski,  Krystyna
Masłowska-Kahl,  Andrzej  Kahl,  Joanna  Sokołowska-Gwizdka  oraz  członkowie  i
sympatycy  Austin  Polish  Society,  fot.  Angelika  Firlej.
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Polsko-amerykańskim rozmowom nie było końca. W niebieskiej bluzce – Angelika
Firlej, prezes Austin Polish Society, fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.
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Kris Matyszewski, współzałożyciel klubu historycznego przy Austin Polish Society,
fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.
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Andrzej  Kahl,  emerytowany  lekarz,  pasjonat  biologii,  podróżnik  utrwalający  na
fotografiach mikroświat egzotycznych dżungli, fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka.
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fot. Angelika Firlej
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fot. Joanna Sokołowska-Gwizdka
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